Contratação emergencial de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de apoio administrativo com dedicação exclusiva de mão de obra,
para suprir as necessidades operacionais inadiáveis e urgentes do Conselho Regional de
Farmácia do Estado da Paraíba (CRF-PB).
VALOR TOTAL: R$ 201.617,04 (duzentos e um mil, seiscentos e dezessete reais e quatro centavos)
Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.04.006.001 - Contrato de Terceirização por Substituição de Mão de Obra.
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021
VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias nos termos da Lei 14.133/21

[...]

Ábdon Almeida Moreira, com OAB nº 5.903 e
CPF sob o nº 026.xxx.xxx-85, doravante denominado simplesmente CONTRATADO(A).
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa jurídica especializada em elaboração do
Plano de Cargos e Carreiras (PCC) do CREMAL.
VALOR DO CONTRATO: R$ 68.415,00 (Sessenta e oito mil quatrocentos e quinze
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.36.002
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2026
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO CREMAL Nº 2/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2026
CONTRATANTE: O CREMAL - Conselho Regional de Medicina de Alagoas, pessoa jurídica